



पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका
स्वत प्रकाशन
आ.व. २०८१/८२ (वैशाख देखि असार)



सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ५(३) र नियमावली, २०६५ को नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको



प्रकाशन:-

पाथिभरा याङवरक गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

थेचम्बु, ताप्लेजुङ

वेवसाइट:- www.yangwarakmuntaplejung.gov.np

इमेल:-pathivarayang@gmail.com, info@pathivarayang.gov.np

२०८२ श्रावण ७ गते , बुधवार

अनुसूची-१

सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ को दफा (३) र
नियमावलीको नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको

स्वतः प्रकाशन

(PROACTIVE DISCLOSURE)



पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका चौथो त्रैमासिक स्वतः प्रकाशन आ.व.

२०८१/८२

प्रकाशन:-

पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

थेचम्बु, ताप्लेजुड

स्वतः काशन
(PROACTIVE DISCLOSURE)

नेपालको संविधानको धारा २७ मा रहेको नागरिकको सूचनाको हकको भावना बमोजिम सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ को उपदफा (३) र नियमावली, २०६५ को नियम ३ अनुसार पाथीभरा याङवरक गाउँपालिकाबाट सम्पादित कामहरू तथा अद्यावधिक गरेका गतिविधिहरूको विवरण तीन/तीन महिनामा प्रकाशित गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्थाअनुरूप आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को तेश्रोत्रैमासिकका सम्पूर्ण विवरणहरूलाई समेट्ने गरी पाथीभरा याङवरक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को स्वतः प्रकाशन गरिएको हो ।

गाउँपालिकाले यस अवधिमा विभिन्न सडक, खानेपानी, विद्यालय, स्वास्थ्य, कृषि, पशुसेवा, नागरिकसँग स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम, एकीकृत घुम्ती शिविर, सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष, लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरेको छ । आ.व. २०८१/८२ को तेश्रोत्रैमासिकमा राजस्व संकलन, सिफारिस, जनचेतनामूलक कार्यक्रम समेत गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरिएको थियो । पूर्वाधार तथा कर्मचारी जनशक्तिको सीमितताले गर्दा सेवा प्रवाह गर्न केही कठिनाई भएपनि समग्रमा आर्थिक वर्षको तेश्रोत्रैमासिक सन्तोषजनक रहेको थियो ।

मिति : २०८२ श्रावण ७ गते बुधबार

पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका

सूचना प्रविधि शाखा

आ.व. २०८१/८२ २०८१ साल श्रावण महिना देखि २०८२ असार
महिना सम्म सम्पादित प्रमुख क्रियाकलापहरू स्वतःप्रकाशन

प्रकाशक:- पाथीभरा यडवरक गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,
सूचना तथा प्रविध शाखा थेचम्बु ताप्लेजुङ

सम्पर्क नं.:- ९७४६९८३३७८

वेबसाइट:- www.athivarayangwarakmun.gov.np

इमेल:- athivarayang@gmail.com

प्रकाशन:- २०८२ श्रावण

विषयसूची

१. गाउँपालिकाको स्वरूप र प्रकृति	१
१.१ परिचय:	१
१.२ भूगोल, भौगोलिक विभाजन र जलवायु हावापानी:	३
१.३ राजनैतिक विभाजन: निर्वाचन क्षेत्र, वडाहरू	४
१.४ पर्यटकीय स्थलहरूको विवरण:	५
१.५ गाउँपालिकाको खेतीयोग्य खेत र बारीको अवस्था:	५
१.६ वर्तमान भू-उपयोग सम्बन्धी विवरण:	६
१.७. सिंचित क्षेत्रफल विवरण:	७
१.८. जनसंख्या वितरणको अवस्था:	७
१.९ गाउँपालिकाको चल-अचल सम्पतिको अभिलेख	१०

२. गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार.....	१०
२.१ गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार.....	१०
२.२ वडा समितिबाट सम्पादन हुने कार्य.....	१२
२.३ अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, वडा अध्यक्ष तथा सदस्यको काम, कर्तव्य र अधिकार.....	१२
३. गाउँपालिकाको संगठन संरचना, कर्मचारी दरबन्दी, कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण.....	१६
३.१ पाथीभरा यङवरक गाउँपालिकाको संगठन संरचना	१६
३.२ जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	१७
४. गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा.....	१९
क) सेवाहरू.....	१९
ख) सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तर र अवधि	२०
ग) निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी.....	२०
५. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, प्रवक्ता र सूचना अधिकारीको विवरण	२७
६.१ क्षेत्र / उपक्षेत्रगत बजेट र खर्च विवरण	Error! Bookmark not defined.
१. आम्दानी खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धि अद्यावधिक विवरण.....	२८
६.१ क्षेत्र / उपक्षेत्रगत बजेट र खर्च विवरण	२८
६.२ शीर्षकगत बजेट विनियोजन तथा खर्च.....	३०
६.३ कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन तथा खर्च प्रतिशत.....	३१
७. शाखागत वार्षिक प्रतिवेदन:	Error! Bookmark not defined.

नाडखोल्याङ, थेचम्बु, तिरिङ्गे, डुम्निसे, चाक्सिबोटे लगायत छिमेकी जिल्ला पाँचथरको थर्पु नागी, ओयाम, च्याङ्थापुहरु हुन। पाँचथरको थर्पुलाई पनि याङवरक नै भन्ने गरिन्थ्यो। अतः स्थानीय तहको पुर्नसंरचना गर्ने क्रममा याङवरक नामको स्थानीय तह (गाउँपालिका) भएकोले नाम नजुधाउन यस गाउँपालिकाको नाम परिवर्तन गरि विश्वमा परिचित धार्मिक स्थल पाथीभरा देवीलाई आफ्नो शिरमा विराजमान राखेको हुनाले उक्त देवस्थलको नामलाई अगाडी राखेर यस गाउँपालिकाको नाम पाथीभरा याङवरक कायम गरिएको हो । यस ठाउँको ऐतिहासिकता बोक्ने शब्द छन् याङवरक समेत संयोजन गरी पाथीभरा याङवरकको नामले स्थापित यस गाउँपालिका विश्व मानचित्रमा २७ डिग्री ३१ मिनेट उत्तरी अक्षांस र ८७ डिग्री ७५ मिनेट पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। औषत तापक्रम १९.५० डिग्री सेल्सीयस रहेको पाइन्छ । यो गाउँपालिका ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत पर्दछ । नयाँ स्थानीय तहको संरचनामा यस गाउँपालिकामा ६ वटा वडाहरु रहेका। थेचम्बुको पूर्ण डाँडाक्षेत्र यस गाउँपालिकाको केन्द्रको रूपमा रहेको छ। गाउँपालिका पूर्वमा र उत्तरमा यो सिरिजंघा गाउँपालिका, पश्चिममा फुडलिङ्ग नगरपालिका र दक्षिणमा कावेली खोलासँगै पाँचथर जिल्लाको चारकिल्ला भित्र अवस्थित छ। नेपालको सुदुर ताप्लेजुङ्गको पूर्वी पूर्वी पहाडी क्षेत्रमा जिल्ला अवस्थित पाथीभरा याङवरक गाउँपालिकाको केन्द्र जिल्ला सदरमुकामबाट ६ कोष टाढा रहेको छ भने काठमाण्डौँबाट २४७ कि.मि. पूर्वमा रहेको छ। दक्षिणमा कावेली नदी, पूर्वमा सिदिङ्वा, पूर्व र उत्तरमा सिरिजंघा गाउँपालिका र पश्चिममा फुडलिङ्ग नगरपालिकाको बीचमा रहेको यो गाउँपालिका ९२.७६ व.कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको छ । यस पालिकालाई भौगोलिक दृष्टिकोणले त्यति धेरै विकट पालिकाको रूपमा लिइन्न । लिम्बु जातिको बाहुल्यता रहेको यस गाउँपालिकामा राई, तामाङ्ग, नेवार, कामी, दमाई, सार्की, गुरुङ्ग, सुनुवार, क्षेत्री र ब्राम्हण जातिको बसोबास रहेको पाइन्छ। यस पालिकामा ६ माध्यमिक विद्यालय, ८ निम्न माध्यमिक विद्यालय र २२ वटा प्राथमिक विद्यालय छन्। अधिकांश मानिसहरुले कृषि पेशामा संलग्न भए पनि यो पेशा प्राय निर्वाहमूखी नै छ। कृषि पेशा दिगो जिविको पार्जनको स्रोत बन्न सकेको छैन।

पशुपालन, कुखुरा पालन र व्यवसायिक रुपमा कपास खेती, कफी खेती र अलैंची खेती जस्ता नगदेबालीलाई प्रवर्द्धन गर्न गाउँपालिकाले लगानी गर्दै आए पनि ठूलो मात्रामा उत्पादन गर्न सकिएको छैन। वडा नं. १ नाडखोल्याङमा फलफुल र तरकारी खेतीलाई प्रवर्द्धन गरिदै छ। सडक संजालको विस्तारले तरकारी फलफुल जस्ता बालीमा कृषकहरु आकर्षिक हुन थालेका छन्। ताप्लेजुङ देशकै अलैंची उत्पादनमा पहिलो जिल्ला भएता पनि यो गाउँपालिकामा भने न्यून परिमाणमा मात्र अलैंचीको उत्पादन हुने गरेको पाइएको छ । स्वास्थ्य क्षेत्रलाई हेर्दा सबै नं. १ वडामा एक-एक वटा स्वास्थ्य चौकीहरु स्थापना भई सकेका छन्। वडा नं. २ वडा नं. ६ र वडा मा एक-एक वडा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरु रहेका छन्। आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ देखि सबै प्रसुती वडाहरुमा सेवा विस्तार गर्ने योजना रहेको छ। पूर्ण खोप युक्त गाउँपालिका घोषणा भई सकेको अवस्था छ। दैनिक रुपमा उपभोग गरिने सामग्रीहरु विर्तामोडबाट प्राय सबै वडाहरुमा रहेका बजार केन्द्रहरुसम्म ढुवानी हुने गरेको छ। एकाध समय बाहेक प्राय सबै वडामा बाह्र महिना सडक यातायात सुचारु रहेको अवस्था छ।

१.२ भूगोल, भौगोलिक विभाजन र जलवायु हावापानी:

क) पाथीभरा याङवरक गाउँपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति:

क्र.सं.	विवरण	मान
१	प्रदेश	कोशी
२	जिल्ला	ताप्लेजुङ
३	अक्षांश	२७ डिग्रि ३१ मिनेट
४	देशान्तर	८७ डिग्रि ७५ मिनेट
५	सिमाना	पुर्व-उत्तर सिरिजंघा गाउँपालिका पश्चिम फुङलिङ नगरपालिका दक्षिण ताप्लेजुङ र पाँचथरको सिमाना कावेली खोला

६	उचाई	करिव ९०० मिटर देखि २५०० मिटर
७	क्षेत्रफल	९२.७६ व.कि.मि
८	औषत तापक्रम	१९.५० डिग्री
९	न्यूनतम तापक्रम	० डिग्री सेन्टीग्रेड - पौष
१०	अधिकतम	३४ डिग्री सेन्टीग्रेड -जेठ
११	सरदर वर्षा	१६४५ मि.मि.

१.३ राजनैतिक विभाजन: निर्वाचन क्षेत्र, वडाहरू

निर्वाचन क्षेत्र	साविकका गा.वि.स. हरू	गाउँपालिकामा कायम भएको वडा नं	क्षेत्रफल(वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	नाङ्गोल्याङ	१	२१.०४५	
	थेचम्बु	२	२१.३१३	गाउँपालिकाको सवैभन्दा ठूलो वडा
	तिरिङ्गे	३	२०.७५१	
	डुम्रिसे	४	११.८५२	
	चाक्सिबोटे	५	६.७८५	गाउँपालिकाको सवैभन्दा सानो वडा
	थुम्बेदिन	६	११.०१४	
जम्मा		६ वटा	९२.७६	

१.४ पर्यटकीय स्थलहरूको विवरणः

क्र.सं.	पर्यटकिय स्थलको नाम	वडा नं.	स्थलको विशेषता	कैफियत
१	केसानी नामसानी केसाप्लुङ्ग	१	ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक	पर्यटन प्रवर्धन सुरुवात भएको
२	टोङ्के पहरा	५	ऐतिहासिक	
३	धाप पोखरी पर्यटकिय क्षेत्र	३	प्राकृतिक रुपमा अनुपम , होमस्टेको व्यवस्था भएको	पर्यटन प्रवर्धन भएको
४	सिरिजंघा माङ्गिहम	३	धार्मिक स्थल	पर्यटन प्रवर्धन सुरुवात भएको
५	साम्बाछ्यो खोर्लिङ्ग गुम्बा	१	धार्मिक स्थल	पर्यटन प्रवर्धन सुरुवात भएको

१.५ गाउँपालिकाको खेतीयोग्य खेत र बारीको अवस्थाः

वडा नं .	साविक गा.वि.स.	जिल्ला सदरमुकाम देखिको दूरी	खेत(हेक्टर)	बारी(हेक्टर)	जम्मा
१	नाङ्गोल्याङ्ग	१२ कि.मि.	३४८	८८९	१२३७
२	थेचम्बु	१९ कि.मि.	३४८	९२८	१२७६
३	तिरिङ्गे	१६ कि.मि	१४८	९२०	१०६८
४	डुग्रिसे	२८ कि.मि.	१६७	४८०	६४७
५	चाक्सिबोटे	२५ कि.मि.	११८	३६१	४७९
६	थुम्बेदिन	३६ कि.मि.	१९१	५०९	८००

जम्मा			१४२०	४०८७	५५०७
-------	--	--	------	------	------

श्रोत: जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, ताप्लेजुङको आ.व ०७२ १०९३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा तथ्याङ्क पुस्तिका एक झलकबाट

१.६ वर्तमान भू-उपयोग सम्बन्धी विवरण:

क्र.सं.	विवरण	क्षेत्रफल	दुरी
१	कृषि क्षेत्र	५५०७ हेक्टर	
२	सामुदायिक वन		
३	आवास		
४	नदी नालाहरु	फावाखोला ,तिरिङ्गे खोला, कावेली खोला	
५	ताल तलैया	—	
६	सिमसार क्षेत्र	—	
७	औद्योगिक क्षेत्र	—	
८	सडकहरु	सदरमुकाम कामीडाँडा थेचम्बु सडक	१९.५ कि. मि.
		खहरे थेचम्बु सडक	८.५ कि. मि.
		हिरेवादिन चाक्सिबोटे देवलिङ्गे थेचम्बु सडक	१७.८ कि. मि.
		सदरमुकाम सुकेटार गुमते तिरिङ्गे सडक	१८.४ कि. मि.
		दाहाल गाउँ थुम्बेदिन डुम्रिसे सडक	१२.९ कि. मि.
		थेचम्बु डुम्रिसे सडक	९ कि. मि.

		पाथीभरा कृषि सडक	७.७ कि. मि.
		मेवाखा कालिका सुकेटार सडक	१२.६ कि. मि.
	जम्मा		१०६.४ कि. मि.

श्रोत: जिल्ला प्राविधिक कार्यालय ताप्लेजुङ

१.७. सिंचित क्षेत्रफल विवरण:

क्र.सं.	विवरण	क्षेत्रफल	कैफियत
१	सालैभर सिंचित	१२१ हेक्टर	
२	मौसमी सिंचित	४३० हेक्टर	
३	कुल सिंचित क्षेत्रफल	५४१ हेक्टर	
४	असिंचित जमिन	४९६६ हेक्टर	
५	खेती योग्य जमिन	—	
६	खेति गरिएको जमिन	—	

१.८. जनसंख्या वितरणको अवस्था:

विवरण	मान
जनसंख्या	११८०६
परिवार संख्या	२७०५
जनघनत्व	१२६
परिवारको औषत आकार	४.३६
महिला पुरुषको अनुपात	९८.४९

१.९ गाउँपालिकाको सरं चनागत अव था

गाउँपालिका सञ्चालन व्यवस्थापन एवं नियमित सेवा प्रवाहका लागि गाउँपालिकामा देहायका संरचनागत व्यवस्था रहेको छ।

क्र.सं.	संरचना		संख्या/सदस्य संख्या
१	गाउँसभा		३२
२	गाउँ कार्यपालिका		१५
३	विषयगत समितिहरु		१०
	विषयगत समिति	आर्थिक विकास समिति	४
		सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति	४
		सामाजिक विकास समिति	४
		पूर्वाधार विकास समिति	४
		वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति	४
		विधायन समिति	४
		स्थानीय राजस्व परामर्श समिति	७
		बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति	९
		श्रोत अनुमान बजेट सिमा निर्धारण समिति	७
		न्यायिक समिति	४
४	शाखाहरु		१५
	शाखाहरु	प्रशासन शाखा	

		राजस्व तथा आर्थिक प्रशासन शाखा	
		सूचना तथा सञ्चार प्रविधि शाखा	
		प्राविधिक शाखा	
		कृषि विकास शाखा	
		पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास शाखा	
		शिक्षा, युवा तथा खेलकूद विकास शाखा	
		योजना तथा अनुगमन शाखा	
		स्वास्थ्य सेवा शाखा	
		महिला तथा बालबालिका शाखा	
		खरिद तथा सम्पति व्यवस्थापन शाखा	
		पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा	
		रोजगार सेवा केन्द्र	
		लघु उद्यम शाखा	
५	वडा कार्यालयहरु		६
६	स्वास्थ्य चौकिहरु		६
		नाङखोल्याङ स्वास्थ्य चौकी	१
		थेचम्बु स्वास्थ्य चौकी	१

		तिरिङ्गे स्वास्थ्य चौकी	१
		डुम्रिसे स्वास्थ्य चौकी	१
		चाक्सीबोटे स्वास्थ्य चौकी	१
		थुम्बेदिन स्वास्थ्य चौकी	१
७	सामूदायिक स्वास्थ्य इकाइ		१
८	विद्यालयहरू (संस्थागत र सामूदायिक)		३६ + १ = ३७

१.१० गाउँपालिका कानून को विवरण

ऐन	कार्यविधि		निर्देशिका	मापदण्ड	नियमावली	आचारसंहिता
२६	४०	३		१	५	२

१.१ १गाउँपालिकाको चल-अचल सम्पतिको अभिलेख

क) सवारीसाधन अभिलेख

विवरण	चालु	मर्मत गर्नुपर्ने	जम्मा
दुई पाङ्ग्रे	१९	२	२१
चार पाङ्ग्रे	३	०	३

२. गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार

२.१ गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार

नेपालको संविधान, २०७२ को अनुसूची-८ मा स्थानीय तहको अधिकार निम्नानुसार व्यवस्था भएको हुनाले सो क्षेत्रसँग सम्बन्धित कार्यहरू:-

१. नगर प्रहरी

२. सहकारी संस्था
३. एफ. एम सञ्चालन
४. स्थानीय कर (सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर), सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, मालपोत संकलन
५. स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन
६. स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन
७. आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा
८. आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाइ
९. स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजनाहरू
१०. स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता संरक्षण
११. स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक, सिँचाई
१२. गाउँ सभा, नगर सभा, जिल्ला सभा, स्थानीय अदालत, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन
१३. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन
१४. घर जग्गा धनी पुर्जा वितरण
१५. कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य, सहकारी
१६. ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्तिको अशक्तहरूको तहहरूको व्यवस्थापन
१७. बेरोजगारको तथ्यांक संकलन
१८. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण
१९. खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, वैकल्पिक उर्जा
२०. विपद व्यवस्थापन
२१. जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण
२२. भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास

२.२ वडा समितिबाट सम्पादन हुने कार्य

१. वडास्तरीय तथ्याङ्क संकलन तथा अद्यावधिक गर्ने ।
२. वडाका विकास निर्माणका योजना तर्जुमा कार्यान्वयन, अनुगमन र आवधिक प्रगति समीक्षा गर्ने
३. वडाका विकास निर्माणका कार्यहरू गर्ने ।
४. कानून बमोजिमका नियमन कार्य गर्ने ।
५. अभिलेख व्यवस्थापन सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने ।

२.३ अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, वडा अध्यक्ष तथा सदस्यको काम, कर्तव्य र अधिकार

१. अध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार:

(अ) अध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछः

- क. गाउँ सभा तथा गाउँ कार्यपालिकाको बैठक बोलाउने र बैठकको अध्यक्षता गर्ने ।
- ख. गाउँ सभा तथा गाउँ कार्यपालिकाको बैठकमा बैठकको कार्यसूची तथा प्रस्ताव पेश गर्ने/गराउने
- ग. गाउँपालिकाको बार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरी सभामा पेश गर्ने ।
- घ. गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयमा गाउँ सभाको अधिवेशनको आव्हान र समापनको घोषणा गर्ने ।
- ङ. गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष वा सदस्यलाई गाउँपालिकाको कार्य विभाजन नियमावली अनुरूपको विषयगत कार्य जिम्मेवारी बाँडफाँड तथा हेरफेर गर्ने ।
- च. गाउँसभा र गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- छ. गाउँ कार्यपालिकाको दैनिक कार्यको सामान्य रेखदेख निर्देशन र नियन्त्रण गर्ने ।

ज. उपाध्यक्ष तथा सदस्यलाई गाउँपालिकाको कामका लागि स्वदेशभित्र काजमा खटाउने ।

झ. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सात दिनसम्मको विदा वा स्वदेशभित्रको काज स्वीकृत गर्ने ।

ञ. गाउँपालिकाको चल अचल सम्पत्ति हेरविचार तथा मर्मत सम्भार गर्ने गराउने र आम्दानी खर्च हिसाब र अन्य कागजपत्र सुरक्षित राखे/राख लगाउने ।

ट. प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम आवश्यक सिफारिस गर्ने ।

ठ. गाउँ सभा वा गाउँ कार्यपालिकाले तोकेका अन्य काम गर्ने ॥

(आ) अध्यक्षले आफ्नो अनुपस्थितिमा उपाध्यक्षलाई कार्यवाहक अध्यक्ष तोक्नु पर्नेछ ।

२. उपाध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार:

(१) उपाध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ:

क. न्यायिक समितिको संयोजक भई कार्य गर्ने ।

ख. गाउँपालिका अध्यक्षको अनुपस्थितिमा कार्यवाहक अध्यक्ष भई कार्य गर्ने ।

ग. गाउँसभा, गाउँ कार्यपालिका तथा अध्यक्षले तोकेका अन्य कार्य गर्ने ।

घ. प्रचलित कानूनले तोकेको अन्य कार्य गर्ने ।

(२) उपाध्यक्षले आफ्नो गाउँपालिका क्षेत्रबाहिर जानु पर्दा अध्यक्षलाई जानकारी दिनु पर्नेछ ।

३. वडा अध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार:

(१) वडा अध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ:

क. आफ्नो वडा समितिको अध्यक्ष भई कार्य गर्ने ।

ख. वडा समिति सदस्यहरूलाई समितिको कामको बाँडफाँड गरी सहजीकरण र परिचालन गर्ने ।

ग. कार्यपालिकाको सदस्य भई कार्य गर्ने ।

घ. वडाको विकास योजना बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्ने, गर्न लगाउने तथा स्वीकृतिका लागि गाउँपालिकामा पेश गर्ने ।

ङ. वडाबाट कार्यान्वयन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्ने गराउने, तिनको अनुगमन गर्ने तथा आवधिक समीक्षा गर्ने गराउने ।

च. प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम आवश्यक सिफारिस गर्ने ।

छ. तोकिए बमोजिम वा गाउँपालिका अध्यक्षले तोकेका अन्य कार्य गर्ने ।

४. कार्यपालिका सदस्यको काम, कर्तव्य र अधिकार:

(१) कार्यपालिकाको सदस्यको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ

:-

क. कार्यपालिकाको बैठकमा भाग लिने ।

ख. अध्यक्षले तोकेको विषयगत क्षेत्रको संयोजक वा अध्यक्ष भई तोकिएको कार्य गर्ने ।

ग. अध्यक्षले तोकेका अन्य कार्य गर्ने ।

घ. सदस्यले गाउँपालिका क्षेत्र बाहिर जाँदा अध्यक्षलाई जानकारी दिई जानु पर्नेछ ।

५. वडा सदस्यको काम, कर्तव्य र अधिकार:

(१) वडा सदस्यको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ:

क. वडा समितिको बैठकमा भाग लिने ।

ख. वडाअध्यक्षले तोके बमोजिम कार्यवाहक वडा अध्यक्ष भई कार्य गर्ने ।

ग. वडा अध्यक्षले तोकेका अन्य कार्य गर्ने ।

(२) वडा सदस्यले गाउँपालिका क्षेत्र बाहिर जाँदा वडा अध्यक्षमार्फत कार्यपालिकालाई जानकारी दिनुपर्नेछ ।

३. गाउँपालिकाको संगठन संरचना, कर्मचारी दरबन्दी, कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण

३.१ पाथीभरा यङवरक गाउँपालिकाको संगठन संरचना

गाउँपालिका तर्फ							
क्र.स.	पद	श्रेणी/तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.तृतीय	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		१	स्थायी
२	इन्जिनियर	७/८ औं	इन्जिनियरिङ	सिभिल		१	स्थायी
३	शिक्षा अधिकृत	७/८ औं	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन		१	स्थायी
४	लेखा अधिकृत	७/८ औं	प्रशासन	लेखा		१	स्थायी
५	अधिकृत	७/८ औं	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		१	स्थायी
६	सहायक	५/६ औं	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		३	स्थायी
७	लेखा सहायक	५/६ औं	प्रशासन	लेखा		१	स्थायी
८	आ.ले.प.	५/६ औं	प्रशासन	लेखा परीक्षण		१	स्थायी
९	सब-इन्जिनियर	५/६ औं	इन्जिनियरिङ	सिभिल		१	स्थायी
१०	प्राविधिक सहायक	५/६ औं	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन		१	स्थायी
११	हे.अ.	५/६ औं	स्वास्थ्य	हे.ई.		१	स्थायी
१२	स्टाफ नर्स	५/६ औं	स्वास्थ्य	क.नर्स		१	स्थायी
१३	खा.पा.स.टे.	४	इन्जिनियरिङ	सिभिल		१	स्थायी
१४	सहायक	४	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		१	स्थायी
१५	स.ले.पा.	४	प्रशासन	लेखा		१	स्थायी
१६	स.म.वि.नि.	४	विविध			१	स्थायी
१७	अमिन	४	इन्जिनियरिङ	सर्भे		१	स्थायी
१८	हेभी सवारी चालक					१	करार
१९	हलुका सवारी चालक					३	करार
२०	कार्यालय सहयोगी	विहिन	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		९	करार
जम्मा						३२	

पशु सेवा तर्फ

क्र.स.	पद	श्रेणी/तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
१	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	५/६ औं	कृषि	भेटरिनरी		१	स्थायी
२	पशु सेवा प्राविधिक	५/६ औं	कृषि	ला.पो.एण्ड डे.डे.		१	स्थायी
३	ना.प.से.प्रा.	४	कृषि	ला.पो.एण्ड डे.डे.		२	स्थायी
४	ना.प.स्वा.प्रा.	४	कृषि	भेटरिनरी		३	स्थायी
जम्मा						७	

३.२ जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	फोन नं.	वडा नं.
१	केशर कुमार सुब्बा	अध्यक्ष	९८४२६६०११९	
२	रनमाया गुरुङ	उपाध्यक्ष	९८४२६६००८४	
३	दिल कुमार सुनुवार	वडा अध्यक्ष	९८५२६६०३५५	१
४		वडा सदस्य	९८४२७६९०९५	१
५	दिपक राई	वडा सदस्य	९८१७९९८२१८१	१
६	एलिसा इडनाम	महिला सदस्य	९८१५९२०४१०	१
७	पदम माया ठटाल	दलित महिला सदस्य	९८२५९७५१४५	१
८	बलु राम लिम्बु	वडा अध्यक्ष	९८१५०९४१४०	२
९	मेहेर मान कार्की	वडा सदस्य	९८१६०८५४६३	२
१०	दिल बहादुर बिष्ट	वडा सदस्य	९८१६९००५२१	२
११	फुलमाया आचार्य चापागाई	महिला सदस्य	९८१५०४३७१६	२
१२	मुना नेपाली	दलित महिला सदस्य	९८४११९१३८८	२
१३	पूर्णबहादुर तिवारी	वडा अध्यक्ष	९८४२७६९३३१	३

१४	धन बहादुर बस्नेत	वडा सदस्य	९८४८२७४१५०	३
१५	मिलन कुमार लिम्बु	वडा सदस्य	९८४७८०५७५८	३
१६	रञ्जु मायुथाक	महिला सदस्य	९८४८२८४४८१	३
१७	जसोदा नेपाली	दलित महिला सदस्य	९८४८२८४११२	३
१८	बल बहादुर लिम्बु	वडा अध्यक्ष	९८१५९००२२६	४
१९	देवी प्रसाद न्यौपाने	वडा सदस्य	९८१८२२५२०७	४
२०		वडा सदस्य	९८०७९३००६३	४
२१	गीता सौदेन	महिला सदस्य	९८१७९१२११३	४
२२	दुर्गा नेपाली	दलित महिला सदस्य	९८४२०१२६४७	४
२३	श्री इन्द्र बहादुर खवास	कार्यपालिका सदस्य	९८१७९५७०३९	४
२४	रमेश खालिङ	वडा अध्यक्ष	९८१६९०५०८८	५
२५	सन्देश कुमार साम्सोहाङ	वडा सदस्य	९८०४९९४६४०	५
२६	सेर बहादुर सेनेहाङ	वडा सदस्य	९८०६०४०४२६	५
२७	सुकरानी नेम्बाङ	महिला सदस्य	९८१६९५२१२५	५
२८	जानुका कामी	दलित महिला सदस्य	९८२४०६०३१९	५
२९	श्री पदम बहादुर कामी	कार्यपालिका सदस्य	९८२४९८८४८२	५

३०	जीत मान तामाङ	वडा अध्यक्ष	९८०७९००३९९	६
३१	राजेन्द्र थेवे	वडा सदस्य	९८१३७४६३५३	६
३२	अम्बर बहादुर थेवे	वडा सदस्य	९८१५०४३५०७	६
३३	सोनिसा साम्यु लिम्बु	महिला सदस्य	९८१६०२९१००	६
३४	धन कुमारी साकी	दलित महिला सदस्य	९८०४९२१३९१	६

४. गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा

क) सेवाहरु

१. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम गाउँपालिकालाई प्राप्त अधिकार अनुसारका आवश्यक कानून तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने/गराउने,
२. गाउँपालिकाको बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी विकास योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गराउने,
३. गाउँपालिका र अन्तरगतका शाखा, वडा कार्यालय र सेवा केन्द्रबाट नियमित सेवा प्रवाह सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने/गराउने,
४. विभिन्न योजना कार्यक्रम सञ्चालन तथा सेवा प्रवाहको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरूको नियमित रूपमा अनुगमन मूल्याङ्कन गर्ने,
५. गाउँपालिकाको गतिविधिहरूलाई समयसमयमा विभिन्न सञ्चार माध्यमहरूबाट सार्वजनिक गरी आम नागरिकलाई जानकारी गराउने,

६. दिगो विकास लक्ष्य हासिल गर्न दिगो र प्रभावकारी रूपमा विकास व्यवस्थापनका लागि विभिन्न प्रकारका अध्ययन अनुसन्धान प्रतिवेदन तयार गर्ने/गराउने,
७. गाउँपालिकाको समग्र विकास एवम् सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक संस्थागत तथा मानव संसाधन विकास योजना तर्जुमा एवम् क्षमता विकास गरी खोत साधनको अधिकतम परिचालन गर्ने,
८. गाउँपालिकाबाट गरिएका कार्यहरूको अभिलेखलाई संग्रहित एवम् सूचना व्यवस्थापन गर्ने,
९. गाउँ विकासमा सरोकार राखे संघ, प्रदेश, स्थानीय सरकार र अन्य सरोकारवालाहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गर्ने,
१०. पाथीभरा यडवरक गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सूचना माग सेवा सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन तथा नियमावली अनुसार प्रवाह गर्ने ।

ख) सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि

पाथीभरा यडवरक गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०८२ तथा अन्य प्रचलित कानूनमा तोकिए बमोजिमको शुल्क तथा दस्तुर अनुसार

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सेवाबापतको दस्तुर तथा सेवा शुल्क लिइ सेवा प्रवाह गरिन्छ । सेवा प्रवाहको लागि स्थलगत

सर्जिमिन मुचुल्का बाहेकका अन्य प्रशासनिक सेवा सोही दिन तत्कालै उपलब्ध गराइन्छ ।

ग) निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी

निवेदन, उजुरी उपर निर्णय गर्ने प्रक्रिया

उजुरीको व्यवस्थापनको सम्बन्धमा गाउँपालिकाको प्रवक्ता, गुनासो सुन्ने अधिकारी र सूचना अधिकारीको व्यवस्था गरिएको छ । गाउँपालिकाको समष्टिगत कार्य क्षेत्र तथा सञ्चार क्षेत्रसँगको समन्वय एवं जानकारी प्रदान गर्न गाउँपालिकाको तर्फबाट ६ नं. वडाध्यक्ष श्री जितमान तामाङलाई प्रवक्ता तोकिएको छ । त्यसै गरी गाउँपालिकाको प्रशासनिक कार्यहरू सम्बन्धमा गुनासो सुन्ने अधिकारी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत संगम पौडेललाई र सूचना अधिकारी दिपेन्द्र कोइरालालाई तोकिएको छ । आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को चौमासिकमा प्राप्त भएको गुनासोलाई सम्बोधन गरिएको छ र सूचना माग सम्बन्धि निवेदन प्राप्त भएको छैन । गाउँपालिकाले महत्वपूर्ण निर्णयहरू, विभिन्न सार्वजनिक सूचनाहरू, गाउँपालिकाको वेबसाइटबाट प्रकाशित गरी सुसूचीत गरिएको छ, साथै चौथो त्रैमासिकमा गाउँपालिकाको ३ स्थानमा सार्वजनिक सुनुवाई सम्पन्न गरिएको छ । टेलिफोन र मौखिक रूपमा माग भएका सूचनाहरू उपलब्ध गराउने गरिएको छ ।

निर्णय गर्ने अधिकारी

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री संगम पौडेल

५. गाउँपालिकाबाट २०८१/८२ मा सम्पन्न कार्यहरू

५.१ आर्थिक विकासतर्फ

१. मागमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत मिनि टिलर (हाते ट्रयाक्टर) २० थान, टनेल-१३ थान, इलेक्ट्रिक स्पेयर-४१ थान, अलैची सुकाउने आधुनिक भट्टी-१ थान तथा कृषकको माग बमोजिम फलफुलको विरुवा वितरण गरिएको छ ।
२. गाउँपालिकाभित्र नमूना कृषकको रूपमा उत्कृष्ट काम गर्ने ४ जना कृषकलाई थप उत्प्रेरित गर्न नगद सहित सम्मान गरिएको छ ।
३. तरकारी पकेट क्षेत्र कार्यक्रममा विनियोजित रकमबाट प्लाष्टिक टनेल, विउ विजन तथा सिँचाइको पाइप खरिद गरी वितरण गरिएको छ ।
४. कृषि बालीमा देखिने रोग किराहरूको नियन्त्रणको लागि किटनाशक विषादी वितरण गरिएको छ ।
५. कफि खेती कार्यक्रम अन्तर्गत ६ नं. वडाको १ वटा फार्मलाई कफिको विरुवा, सिँचाइको लागि आवश्यक सामग्री तथा तालिम प्रदान गरिएको छ ।

६. कृषकहरूलाई फिल्डमा नै रहेर बाली सम्बन्धी ज्ञान प्रदान गर्नको लागि २ नं. वडामा १६ हप्ते कृषक पाठशाला कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
७. पाथीभरा याङवरक गाउँपालिकाको गत आ.व.को असिना प्रभावित क्षेत्र वडा नं. ५ र ६ का कृषकहरूलाई उन्नत जातको ४० क्विन्टल मकैको विउ वितरण गरिएको छ ।
८. आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं.१, २ र ३ मा कृषक समूह मार्फत उन्नत जातको आलुको विउ वितरण तथा सिंचाई व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
९. स्थानीय कृषि उत्पादनहरूलाई बजारीकरणमा सहयोग गर्नको लागि वडा नं. १ को मेवाखामा पाथीभरा कोशेली घरको स्थापना गरिएको छ ।
१०. रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं. १, २ र ३ मा सेतो कोदो बाली र जौ बालीको प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
११. सुन्तला जातको पकेट विकास कार्यक्रम वडा नं.४ मा सञ्चालन गरिएको छ ।
१२. पशुपन्छीमा लाग्ने विभिन्न प्रकारका रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि भ्याक्सिन तथा औषधी खरिद गरी वितरण गर्ने काम गरिएको छ ।
१३. उन्नत जातको राँगो खरिद कार्यक्रम अन्तर्गत २ वटा राँगो खरिद गरि १ र ६ नं. वडामा वितरण गरिएको छ ।
१४. कृषकको क्षमतामा विकास गर्नको लागि तालिमहरू सञ्चालन गरिएको छ साथै २ जना कृषकलाई तालिमको लागि विराटनगर पठाइएको छ ।
१५. खोरेत, पि पि आर, स्वाइन फिवर प्रत्येक वडाका नागरिकको घरदैलामै गई निजहरूको पशुहरूका लागि भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
१६. ५.२ सामाजिक विकासतर्फ
१७. अभिभावक शिक्षा कार्यक्रममा मार्फत सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका अभिभावकहरूलाई विद्यार्थीको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि प्रति सचेत गराइ सिकाइस्तर अभिवृद्धिमा अभिभावकहरूबाट भुमिकाहरू बारे विस्तृत रूपमा अन्तरक्रिया गरिएको छ ।
१८. उच्च शिक्षामा एम बि बि एस अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप १ जनालाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिएको छ ।
१९. कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय लिइ अध्ययन गर्ने २२ जना विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप छात्रवृत्ति प्रदान गरिएको छ ।
२०. गाउँपालिकामा रहेका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई विज्ञान प्रयोग सम्बन्धी क्षमता विकास गराउनको लागि विज्ञान प्रदर्शनी कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
२१. Book Free Friday कार्यक्रमको अवधारणा अनुरूप वडा नं.-१ को कालिका मा.वि.मा प्रयोगात्मक कक्षा सञ्चालन गरिएको छ ।

२२. गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगितामा विद्यालयलाई सहभागी गराई पहिलो र दोस्रो हुने विद्यालयलाई जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्डमा सहभागी गराइएको छ ।
२३. विद्यार्थीमा निहित क्षमता प्रस्फुटन गर्न विभिन्न तहका विद्यार्थीहरूको लागि अतिरिक्त कृयाकलाप सञ्चालन गरिएको छ ।
२४. शिक्षामा गुणस्तर ल्याउनको लागि विभिन्न विषयमा रहेर तालिम सञ्चालन गरी शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि गरिएको छ ।
२५. सिद्ध कुमारी आ.वि.मा ICT Lab व्यवस्थापनको लागि सामग्री खरिद गरिएको छ ।
२६. पाथीभरा ब्याडमिन्टन कप आयोजना गरी ब्याडमिन्टन खेललाई प्रोत्साहन गरिएको छ ।
२७. यस वर्ष उपाध्यक्ष भलिबल प्रतियोगिता, पाँचथर, कञ्चनजङ्घा हिरक महोत्सव, फक्ताङलुङमा भलिबल प्रतियोगिता लगायत विभिन्न पालिकाद्वारा आयोजित ब्याडमिन्टन खेलमा प्रथम स्थान हासिल गरी खेलाडी तथा पाथीभरा याडवरकका कर्मचारीहरूले गाउँपालिकाको नाम उच्च राखेका छन् ।
२८. विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी भई प्रथम र द्वितीय स्थान हासिल गर्ने खेलाडीहरूलाई नगदसहित सम्मान गरिएको छ ।
२९. आमा तथा शिशुको स्वास्थ्य सुरक्षालाई ध्यानमा राखेर जिरो होम डेलीभरीलाई प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमको रूपमा सञ्चालन गरि स्वास्थ्य संस्थामा कुल ४७ जना सुत्केरी गराइएको छ ।
३०. मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रमबाट ९९ जना सुत्केरीहरू लाभान्वित भएका छन् ।
३१. गर्भवती आमाहरूका लागि आयोडिन प्रोटिन कार्यक्रमबाट १४० जना गर्भवती आमाहरू लाभान्वित भएका छन् ।
३२. बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरीहुने आमाहरूलाई यातायात प्रोत्साहन खर्च बाट ४७ जना सुत्केरीहरूले सुविधा लिएका छन् ।
३३. बर्थिङ सेन्टरबाट प्रेषण गरिएका सुत्केरीहरूका लागि यातायात खर्चबाट ८ जना सुत्केरीहरूले सुविधा लिएका छन् ।
३४. नागरिकसँग स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रमबाट ६९७० जना नागरिक लाभान्वित भएका छन् ।
३५. विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमबाट ८९७ जना विद्यार्थीहरू लाभान्वित भएका छन् ।
३६. नेपाल सरकारले घोषणा गरेका ९८ प्रकृतिकै औषधिहरूको निशुल्क व्यवस्था गरी पाथीभरा याडवरक बासीहरूमा औषधीको अभाव नहुने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
३७. पाथीभरा याडवरक गाउँपालिकाका ५ वटा वडाहरूमा बर्थिङ सेन्टर स्थापना भई सञ्चालनमा आएको छ साथै १ वटामा बर्थिङ सेन्टर स्थापना गर्ने कार्य भै रहेको छ ।
३८. एकीकृत घुम्ती शिविरमार्फत ज्येष्ठ नागरिकहरूको घरदैलो नजिकै पुगी स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था मिलाइएको छ ।
३९. स्वास्थ्यकर्मीहरूको दक्षता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता बढाउन क्षमता अभिवृद्धिका विविध कार्यक्रमहरू गरिएको छ ।

४०. नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रका लागि अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधी सामग्रीहरू खरिद गरी वितरणको व्यवस्था मिलाइएको छ।
४१. ४०. दलित महिला, पिछडिएको वर्ग र पहुँच विहिनताहरूको लागि लोकसेवा आयोग तथा शिक्षकसेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन गरिएको छ । यसबाट ३० जना विद्यार्थीहरू लाभान्वित भएका छन् ।
४२. महिला लक्षित आय आर्जन कार्यक्रम अन्तर्गत महिलाको आयआर्जन अभिवृद्धिका लागि उनिको झोला बुनाई तालिम २० जनालाई, उद्घोषण तालिम ३५ जनालाई र सिलाइकटाई तालिम १२ जनालाई प्रदान गरिएको छ ।
४३. महिला लक्षित मिनी मिल खरिद कार्यक्रमबाट १० थान मिनी मिल खरिद गरी वितरण गरिएको छ । यसबाट परम्परागत ढिकी जाँतो गर्ने कामबाट मुक्त भई महिलाहरूको समय बचत भएको छ।
४४. लघु उद्यम कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं.-६ मा बाँसको सामाग्री बनाउने तालिम, वडा नं. ४ मा तरकारी खेती तालिम र वडा नं.-२ मा ढाका बुनाई तालिम सञ्चालन गरिएको छ।
४५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि २०७५ अनुसार चालु आर्थिक वर्षमा १६ वटा क वर्गको, २२ वटा ख वर्गको, २३ वटा ग वर्गको र ९ वटा घ वर्गको अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गरिएको छ ।
४६. यस आ.व.मा विपन्न नागरिक उपचार सहायता कोषबाट हालसम्म ६० जनालाई उपचारको लागि आर्थिक सहायता प्रदान गरिएको छ

४७.५.३ पुर्वाधार विकासतर्फ:

४८. ४६. खहरेदेखी पुर्णेडाँडाहुँदै पालिका भवनसम्म आउने मुख्य सडक मार्ग कालोपत्रेको ३ कि.मि. ठेक्का सम्झौता भई ६० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ।
४९. ४७. वडा नं.-२ र वडा नं.-४ जोड्ने मोटरबल पुल निर्माण अन्तर्गत यस वर्ष दुई वटा Foundation को कार्य सम्पन्न भएको छ।
५०. ४८. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन ९० प्रतिशत सम्पन्न भएको छ।
५१. ४९. एक घर एक धारा कार्यक्रम अन्तर्गत केराबारी डाँडागाँउ पुर्णेडाँडा खानेपानी योजनाको काम निर्माण सम्पन्न हुने क्रममा रहेको छ, हाल सम्म १०५ धारा सम्पन्न भएको छ भने ३५ धारा निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको छ। यसबाट सेवा क्षेत्रका सम्पूर्ण नागरिकहरूको स्वच्छ खानेपानीको सुविधाबाट लाभान्वित हुनेछन् ।
५२. ५०. वडा नं.-६, थुम्वेदिनमा खेलमैदान निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ।
५३. ५१. वडा नं.-५ मा पोखरी धारा खानेपानी निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ।
५४. ५२. एकुवेदेखि ख्वाड जोड्ने मोटरबाटोको कार्य थालनी गरिएको छ।
५५. ५३. चालु आ.व.मा सम्पन्न गर्ने लक्ष्यका साथ वडा नं.-४ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ।
५६. ५४. वडा नं.-१ को पञ्चमीमा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण गरिएको छ।

५७. ५५. वडा नं.-१ को धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल केसामी नाम्सामी जाने मोटरबाटो निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ।
५८. ५६. फुसको छाना हटाउने कार्यक्रम अन्तर्गत १२७ घरपरिवारहरुको फुसको छाना हटाइएको छ।
५९. ५७. जनता आवास कार्यक्रमबाट ५ नं. वडाका विपन्न ३ जना नागरिकहरुको आवास निर्माण गरिएको छ।
६०. ५८. वडा नं १ नाडखोल्याडमा बिहानी गाउँ महिला समूह सामुदायिक भवन, लेकाली साहारा भवन निर्माण सम्पन्न भएको छ।
६१. ५९. वडा नं.-१ मा खेलमैदान निर्माण गरिएको छ।
६२. ६०. सङ्घीय र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी थेचम्बु मा विको खेलमैदान विस्तार गरिएको छ।
६३. ६१. युवा रुपान्तरण कार्यक्रमबाट ४० जना युवाहरुलाई १०० दिनको रोजगारी उपलब्ध गराइएको छ।
६४. ६२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट २९ जना व्यक्तिहरुलाई न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी सुनिश्चित गरिएको छ।
६५. ६३. आगामी आ.व.को लागि बेरोजगार आवेदन ३५२ दर्ता गरिएको छ।
६६. ६४. वैदेशिक रोजगार पुनः श्रम स्वीकृति ९ वटा प्रदान गरिएको छ।
६७. ६५. वैदेशिक रोजगारमा मृत्युवरण गरेका कामदारको मृत्यु दावी राहत १ जनालाई उपलब्ध गराइएको छ।
६८. ६६. वैदेशिक रोजगारको शिलशिलामा बन्धक बनाइएकी १ जना महिलालाई उद्धार गरी घरसम्म आउने वातावरण श्रृजना गरिएको छ।
६९. ६७. विपन्न नागरिक उपचार सहायता कोषबाट ६० जनालाई उपचारको लागि आर्थिक सहायता प्रदान गरिएको छ।

70. ५.४ वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ

७१. ६८. वडा नं ३ तिरिङ्गेका ३ घरपरिवारलाई पहिरोको जोखिमयुक्त स्थानबाट स्थानान्तरण गरी सुरक्षित गरिएको छ।
७२. ६९. वडा नं.-३ स्थित सिद्ध कुमारी आ.वि.को माथिल्लो भित्तामा मेसिनरी वाल निर्माण गरिएको छ।
७३. ७०. वडा नं.-३ मा बसोबास गर्ने देवी प्रसाद इजम र घनेन्द्र कुमारी इजमको घर आगलागी भई घर नष्ट भएकोमा राहत सामग्री उपलब्ध गराइएको साथै उक्त व्यक्तीहरुको घर निर्माणको लागि जस्तापाता उपलब्ध गराइएको छ। साथै वडा नं.२ को ओलकमा आगलागी पिडित युवराज तामाङलाई राहत सामग्री उपलब्ध गराइएको छ।

७४. ७१. प्रकोप व्यवस्थापन कोषको व्यवस्था गरी प्राकृतिक विपत्तिबाट भएका क्षतिहरूको सम्बोधन गरिएको छ ।
७५. ७२. विपद् व्यवस्थापनका लागि सेवा क्षेत्रका प्रहरी चौकीहरूलाई पालिकाबाट विपद् व्यवस्थापनका सामग्री, सञ्चार, इन्धन, सवारीसाधन मर्मत लगायतका सुविधाहरू उपलब्ध गराइएको छ ।
७६. ७३. प्राकृतिक प्रकोपबाट भएका क्षतिको राहतबापत पाइप लगायत राहत स्वरूप आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइएको छ ।

७७.५.५ संस्थागत विकास र सुशासनतर्फ

७८. ७४. चालु आ.व.मा २ वटा ऐन, ६ वटा कार्यविधि गरी जम्मा ८ वटा कानूनहरू निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
७९. ७५. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७ अनुसार आ.व. ०८०।८१ मा गाउँपालिकाको ८०.५ प्रतिशत र वित्तीय जोखिम स्वमूल्याङ्कन (FRA) ८१.५ प्रतिशत अङ्क प्राप्त भएको छ ।
८०. ७६. नागरिक वडापत्र, फ्रि इन्टरनेट र खानेपानी सुविधा सहितको सेवामाग्री प्रतीक्षा कक्ष, एकीकृत सेवा प्रणाली तथा गुनासो सुनुवाईको व्यवस्था मिलाइएको छ ।
८१. ७७. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले अध्यक्षसँग, शाखा प्रमुखहरूले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग उपलब्धि सूचक सहितको कार्यसम्पादन सम्झौता गरिएको छ ।
८२. ७८. सूचनाको हकसम्बन्धी कानूनबमोजिमका विवरणहरू कार्यालयको वेबसाइटबाट नियमित प्रकाशन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । सूचना अधिकारी मार्फत सूचना व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइएको छ ।
८३. ७९. योजना सम्झौता देखि अन्तिम भुक्तानीसम्मका क्रियाकलापहरूमा प्रयोगहुने कागजपत्रलाई व्यवस्थित गरी उपभोक्ता समितिको कार्यलाई सहजीकरण गर्ने उद्देश्यले अधिल्लो आ.व.मा स्वीकृत गरिएको योजना सञ्चालन किताबलाई निरन्तरता दिई कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
८४. ८०. ५ वर्षे आवधिक योजना (आ.व.०८१/८२-०८५/८६) स्वीकृत गरि कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
८५. ८१. पाथीभरा याडवरक गाउँपालिकाको मध्यकालिन खर्च संरचना, राजस्व सुधार कार्य योजना साथै दिगो विकास लक्ष्यको स्थानीयकरण पुस्तिका तयार गरिएको छ ।
८६. ८२. सम्बन्धित वडा कार्यालयबाटै लाभग्राहीहरूको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको व्यवस्था मिलाइएको छ ।
८७. ८३. गाउँपालिकाको आयव्ययको विवरण मासिक रूपमा वेबसाइट र फेसबुक पेज मार्फत सार्वजनिक हुने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
८८. ८४. स्थानीय राजपत्र तयार गरि प्रकाशन गरिएको छ ।

८९. ८५. पालिका सम्बद्ध गुनासो सुनुवाईलाई प्रभावकारी बनाउन Hello Palika कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ।
९०. ८६. गाउँपालिका स्थापना दिवसको अवसरमा उत्कृष्ट कर्मचारीहरुलाई सम्मान गरिएको छ।
९१. ८७. कर्मचारीहरुको दैनिक क्रियाकलापको अभिलेख व्यवस्थापनका लागि दैनिक कार्यसम्पादन पुस्तिकाको प्रयोगलाई निरन्तरता गरिएको छ।
९२. ८८. पाथीभरा याडवरक गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहको मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ।

६. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, प्रवक्ता र सूचना अधिकारीको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	जिम्मेवारी	सम्पर्क नं.
१	संगम पौडेल	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	कार्यालय प्रमुख	९८५२६६०४६०
२	जितमान तामाङ	वडा अध्यक्ष	प्रवक्ता	९८६२६०४०८९
३	दिपेन्द्र कोइराला	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना अधिकारी	९७४६९८३३७८

૭. આમ્દાની ખર્ચ તથા આર્થિક કારોબાર સમ્બન્ધિ અઘાવિધક વિવરણ

૬.૧ ક્ષેત્ર / ઉપક્ષેત્રગત બજેટ ર ખર્ચ વિવરણ

ક્ર.સં.	ક્ષેત્ર/ઉપ ક્ષેત્ર	વિનિયોજન	ખર્ચ	ખર્ચ (%)	મૌજ્દાત
૧	આર્થિક વિકાસ	૧,૬૮,૯૭,૦૦૦.૦૦	૧,૪૬,૫૯,૧૮૨.૦૦	૮૬.૭૬	૨૨,૩૭,૮૧૮.૦૦
૧	કૃષિ	૧,૧૪,૨૫,૦૦૦.૦૦	૧,૦૯,૧૭,૦૯૬.૦૦	૯૫.૫૫	૫,૦૭,૯૦૪.૦૦
૨	ઉદ્યોગ	૭,૩૦,૦૦૦.૦૦	૪,૩૯,૬૦૦.૦૦	૬૦.૨૨	૨,૯૦,૪૦૦.૦૦
૩	જલશ્રોત તથા સિંચાઈ	૩,૦૦,૦૦૦.૦૦	૩,૦૦,૦૦૦.૦૦	૧૦૦	૦.૦૦
૪	પશુપન્છી વિકાસ	૪૪,૪૨,૦૦૦.૦૦	૩૦,૦૨,૪૮૬.૦૦	૬૭.૫૯	૧૪,૩૯,૫૧૪.૦૦
૨	સામાજિક વિકાસ	૨૨,૭૬,૮૬,૮૧૯.૦૦	૧૯,૭૬,૬૯,૫૫૧.૬૬	૮૬.૮૨	૩,૦૦,૧૭,૨૬૭.૩૪
૧	શિક્ષા	૧૫,૪૭,૦૦,૦૦૦.૦૦	૧૪,૨૧,૬૭,૨૪૧.૧૩	૯૧.૯	૧,૨૫,૩૨,૭૫૮.૮૭
૨	સ્વાસ્થ્ય	૩,૯૭,૪૫,૦૦૦.૦૦	૩,૧૦,૬૭,૧૨૩.૮૮	૭૮.૧૭	૮૬,૭૭,૮૭૬.૧૨
૩	ખાનેપાની તથા સરસફાઈ	૧,૩૬,૦૦,૦૦૦.૦૦	૬૫,૭૩,૩૭૭.૬૫	૪૮.૩૩	૭૦,૨૬,૬૨૨.૩૫
૪	ભાષા તથા સંસ્કૃતિ	૨,૫૦,૦૦૦.૦૦	૫૦,૦૦૦.૦૦	૨૦	૨,૦૦,૦૦૦.૦૦
૫	લૈંગિક સમાનતા તથા સામાજિક સમાવેશીકરણ	૮૦,૪૬,૦૦૦.૦૦	૬૯,૪૮,૩૭૮.૦૦	૮૬.૩૬	૧૦,૯૭,૬૨૨.૦૦
૬	યુવા તથા खेलकुद	૮૧,૪૦,૦૦૦.૦૦	૭૯,૧૮,૮૬૯.૦૦	૯૭.૨૮	૨,૨૧,૧૩૧.૦૦
૭	સામાજિક સુરક્ષા તથા સંરક્ષણ	૩૨,૦૫,૮૧૯.૦૦	૨૯,૪૪,૫૬૨.૦૦	૯૧.૮૫	૨,૬૧,૨૫૭.૦૦

३	पूर्वाधार विकास	११,७९,११,०५६.००	७,८६,०९,३५५.३५	६६.६७	३,९३,०१,७००.६५
१	यातयात पूर्वाधार	५,१६,८१,०००.००	२,४४,६५,८१८.००	४७.३४	२,७२,१५,१८२.००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,९०,६९,०००.००	१,८५,६४,०२७.००	९७.३५	५,०४,९७३.००
३	संचार तथा सूचना प्रबिधि	१,४४,३४०.००	१,४४,३४०.००	१००	०.००
४	सम्पदा पूर्वाधार	४,००,६६,७१६.००	२,९६,२८,००८.३५	७३.९५	१,०४,३८,७०७.६५
५	बिज्ञान तथा प्रबिधि	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
६	पुननिर्माण	५९,५०,०००.००	५८,०७,१६२.००	९७.६	१,४२,८३८.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,०१,५८,१२५.००	९३,४०,५२८.००	९१.९५	८,१७,५९७.००
१	वातावरण तथा जलवायु	९,००,०००.००	८,७८,५७५.००	९७.६२	२१,४२५.००
२	शासन प्रणाली	५,००,०००.००	४,९६,६३५.००	९९.३३	३,३६५.००
३	तथ्यांक प्रणाली	४,७५,०००.००	४,५८,८९६.००	९६.६१	१६,१०४.००
४	गरिबी निवारण	४०,०००.००	३९,६६३.००	९९.१६	३३७.००
५	श्रम तथा रोजगारी	६३,५०,०००.००	६१,८४,४७७.००	९७.३९	१,६५,५२३.००
६	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२,६२,४६५.००	२,५८,५००.००	९८.४९	३,९६५.००
७	वित्तीय सुशासन	१६,३०,६६०.००	१०,२३,७८२.००	६२.७८	६,०६,८७८.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,१४,०९,०००.००	६,९५,७१,६०४.९०	८५.४६	१,१८,३७,३९५.१०

१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,१४,०९,०००.००	६,९५,७१,६०४.९०	८५.४६	१,१८,३७,३९५.१०
कुल जम्मा			४५,४०,६२,०००.००	३६,९८,५०,२२१.९१	८१.४५

६.२ शीर्षकगत वजेट विनियोजन तथा खर्च

शीर्षक	वार्षिक बजेट (रु. हजारमा)	खर्च (रु. हजारमा)	खर्च प्रतिशत	मौज्दात (रु. हजारमा)
चालु	३०,३५,९५	२६,५९,७८	८७.६	३,७६,१६
पुँजिगत	१६,५४,६६	११,५९,७१	७०.०८	४,९४,९५
कुल	४६,९०,६१	३८,१९,४९	८१.४२	८,७१,११

६.३ कार्यक्रम / परियोजना अनुसार वजेट विनियोजन तथा खर्च प्रतिशत

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	भौतिक प्रगति
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,७०,००	१,०४,२७	६१.३४	१००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१,००	१८,३७	८७.५१	१००
३	फेलोशिप कार्यक्रम UWS	२,१८	१,२७	५८.६७	१००
४	बाल विकास सहजकर्ता/ कार्यालय सहयोगी/विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता	६६,४३	६५,७०	९८.९१	१००
५	गुरुङ भाषा शिक्षण, नाडखोल्याङ	३,००	२,२५	७५.००	१००
६	UWS सँग लागत साझेदारी	१,५३	१,५३	१००.००	१००
७	लिम्बु भाषा शिक्षक तलब भत्ता	२०,५०	२०,१३	९८.२०	
८	शैक्षिक उन्नयन कोष	७,२०	७,२०	१००.००	१००
९	पारिश्रमिक पदाधिकारी	८,५०	८,४६	९९.५३	१००
१०	पारिश्रमिक पदाधिकारी	४०,९०	४०,८१	९९.७९	१००
११	पोशाक	७,५०	४,१०	५४.६७	१००
१२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यान्सर रोगी, मेरुदण्ड र पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु. ५००० दरले गराइने रकम (सशर्तमा नपुग यो रकम हाल पालिकाले खर्च गरी आगामी आ. ब. मा शोधभर्ना माग गर्ने)	१,७०	१,७०	१००.००	१००
१३	औषधी खरिद	७,००	६,९९	९९.९२	१००
१४	औषधी तथा सामाग्री ढुवानी (स्वास्थ्य)	१,५०	१,४२	९४.६७	१००
१५	स्थानीय भत्ता	१,५०	१,२१	८०.७२	१००
१६	स्थानीय भत्ता	१५,००	१०,७४	७१.६१	१००
१७	महंगी भत्ता	१२,००	८,४४	७०.३३	१००
१८	महंगी भत्ता	२,५०	२,४०	९६.००	१००
१९	प्र.अ. बैठकमा भत्ता, खाना खाजा खर्च	५,००	२,८८	५७.७०	१००
२०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१०,००	७,१६	७१.६०	१००

२१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	७,००	६,९८	९९.८०	१००
२२	अन्य भत्ता	५०	५०	१००.००	१००
२३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९,००	८,४५	९३.९९	१००
२४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१५,००	१५,००	१००.००	१००
२५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१५,००	१५,००	१००.००	१००
२६	नारी दिवश कार्यक्रम	१,५०	१,४८	९८.७९	१००
२७	पानी तथा बिजुली	५,००	२,७८	५५.६६	१००
२८	संचार महसुल	१०,२५	९,४६	९२.३८	१००
२९	इन्धन (पदाधिकारी)	१८,००	१७,९९	९९.९५	१००
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५,००	४,४८	८९.६१	१००
३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०,००	९,९९	९९.९५	१००
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५,००	२४,९७	९९.८८	१००
३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,००	१०,००	१००.००	१००
३४	बाली बीमा कार्यक्रम	०	०	०.००	०
३५	सफ्टवेयर नवीकरण खर्च	१,५०	९८	६५.७३	१००
३६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,००	३,९८	७९.६३	१००
३७	पशुपंक्षी बीमा कार्यक्रम	५,००	०	०.००	०
३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,००	४,३७	८७.६०	१००
३९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,००	१,९९	९९.७२	१००
४०	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई पञ्चमी	६,००	६,००	१००.००	१००
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२५,००	२४,९३	९९.७२	१००
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१०,००	९,७२	९७.२१	१००
४३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,५०	१,४९	९९.७४	१००
४४	स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाई	१५,००	१,०३	६.९१	१०
४५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०,००	९,२९	९२.९८	१००

४६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०,००	१६,७६	८३.८१	१००
४७	अन्य खेलकुद थप	७,००	७,००	१००.००	१००
४८	करार सेवा शुल्क	८०,००	८०,००	१००.००	१००
४९	करार सेवा शुल्क	२०,००	१९,५८	९७.९५	१००
५०	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,००	२,९१	२९.१५	१००
५१	स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा अन साइड कोचिङ कार्यक्रम	५,००	३,७७	७५.५७	१००
५२	सहायक स्तर क्षमता विकास तालिम	५०	०	०.००	०
५३	स्तरीकृत प्रश्रपत्र निर्माण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	२,००	१,७६	८८.१९	१००
५४	कृषक स्तर तालिम	२,००	१,७६	८८.३०	१००
५५	कृषक स्तर तालिम	३,००	२,९८	९९.५९	१००
५६	कृषि बीमा सम्बन्धी सचेतना तथा नयाँ बीमा अभिकर्तालाई तालिम	२,००	०	०.००	
५७	वडा नं ४ डुम्रिसेमा सिलाई बुनाई तालिम	४,००	३,९७	९९.३९	१००
५८	गर्भवती आमाहरूको लागि आयोडिन प्रोटिन कार्यक्रम	४,००	३,९५	९८.९५	१००
५९	स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउन ल्याउने महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वंसेविकालाई यातायात खर्च	५०	१६	३३.००	१००
६०	अन्य खेलकुद	२५,५०	२५,४९	९९.९९	१००
६१	सार्वजनिक सुनुवाइ	२,६२	२,५८	९८.४९	१००
६२	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	०	०	०.००	०
६३	अपाङ्ग रोकथाम तथा पुर्नस्थापना सम्बन्धी साझेदारी कार्यक्रम	१६,७५	१६,७५	१००.००	१००
६४	सहुलियत कृषि कर्जा कार्यक्रम	०	०	०.००	०
६५	नागरिकसँग स्वास्थ्यकर्मी	१०,००	६,९१	६९.१८	१००
६६	सुन्तलामा लाग्ने औसा किरा नियन्त्रण कार्यक्रम	४,००	३,९८	९९.७३	१००
६७	भाषा तथा संस्कृति पर्वद्वन	२,००	०	०.००	०
६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा तहगत रुपमा निःशुल्क शिक्षाका लागि अनुदान	१०,००	६,१४	६१.४९	१००

६९	कफी खेति कार्यक्रम	३,००	३,००	१००.००	१००
७०	मकैको विउ वितरण कार्यक्रम	३,४०	३,३९	९९.९९	१००
७१	शिक्षा दिवस (एस ई.ई. उत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान र अवकास प्राप्त शिक्षक/का.स. सम्मान	५,००	१,५०	३०.००	१००
७२	शैक्षिक पात्रो निर्माण	५०	४९	९९.८९	१००
७३	कृषक सम्मान कार्यक्रम	२,००	२,००	१००.००	१००
७४	पशुपक्षी सेवा आकस्मिक कोष	६,००	०	०.००	०
७५	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन	०	०	०.००	०
७६	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००	१,८५	९२.६०	१००
७७	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	७,००	७,००	१००.००	१००
७८	नारी दिवस र बाल दिवस	०	०	०.००	०
७९	पाथीभरा व्याडमिन्टन कप कार्यक्रम	१२,००	१२,००	१००.००	१००
८०	कपास खेति तथा कपास प्रर्वद्धन कार्यक्रम	५,००	५,००	१००.००	१००
८१	निर्माण सामाग्री प्रयोगशाला सामाग्री खरिद	१०,००	०	०.००	०
८२	शैक्षिक सम्मान कार्यक्रम	२,००	०	०.००	०
८३	२५ प्रतिशत अनुदानमा राँगो खरिद तथा ढुवानी	१,५०	९३	६२.००	१००
८४	तीज विशेष कार्यक्रम	१,५०	३०	२०.५३	१००
८५	निरन्तर शिक्षाका लागि अभिभावक शिक्षा	४,००	३,०४	७६.००	१००
८६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	२,००	१,७३	८६.६३	१००
८७	मागमा आधारित कार्यक्रम	१५,१०	१४,८७	९८.५२	१००
८८	मकैको बीउ वितरण	२,००	१,९५	९७.५२	१००
८९	बर्थिङ सेन्टरबाट प्रेषण गरिएका महिलाहरूलाई यातायात खर्च	१,००	०	०.००	०
९०	गाउँपालिका स्थापना दिवस कार्यक्रम	५,००	३,५४	७०.८८	१००
९१	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण	२,००	८२	४१.४०	१००
९२	पाथीभरा कोशेली घर स्थापना सहयोग	५,००	३,६२	७२.५२	१००
९३	विज्ञान प्रदर्शनी कार्यक्रम	३,००	२,०२	६७.४२	१००

९४	स्थानीय सरकार सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५,००	४,९६	९९.३३	१००
९५	बाली संरक्षण कार्यक्रम	५,००	४,९८	९९.७४	१००
९६	मेयरकप खेलकुद	०	०	०.००	०
९७	सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	५,००	४,५९	९१.८१	१००
९८	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता (गाउँपालिका स्तरीय)	५,००	५,००	१००.००	१००
९९	विपन्न एकल महिला मागमा आधारित तथा आयआर्जन कार्यक्रम	२,१२	२,१२	१००.००	१००
१००	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	१०,००	९,१८	९१.८४	१००
१०१	किवी खेति प्रर्वद्धन	१०,००	९,८०	९८.००	१००
१०२	कृषक पाठशाला कार्यक्रम	२,००	१,४६	७३.३०	१००
१०३	स्वास्थ्य स्वसेविकाहरू स्वेच्छिक अवकाश	१,००	४०	४०.००	१००
१०४	जातिय भेदभाव तथा छुवाछुत विरुद्ध नागरिक सचेतना कार्यक्रम	५,००	०	०.००	०
१०५	रैथाने बाली प्रर्वद्धन कार्यक्रम	२,१४	२,११	९८.७७	१००
१०६	फौजी किरा नियन्त्रण कार्यक्रम	५,००	४,९९	९९.८९	१००
१०७	गर्भवती आमाहरूको लागि मोबाइल टपअप	५०	१७	३४.८०	१००
१०८	आखा शिविर संचालन	५,००	९५	१९.०९	१००
१०९	तरकारीको विउ विजन वितरण कार्यक्रम	३,००	३,००	१००.००	१००
११०	दलित, महिला, पिछडिएको वर्ग तथा पहुँच विहिनहरूको लागि लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कार्यक्रम	५,००	४,३१	८६.२२	१००
१११	वडा नं ६ को मकैको विउ संकलन तथा भण्डार घरको निर्माण	३,५०	२,५९	७४.११	१००
११२	विद्यालय स्तरका बालबालिकालाई लागुपदार्थ दुर्व्यसन र बालविवाह सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम	१,५०	६४	४२.८०	१००
११३	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम-पोषण सम्बेदनशील क्षेत्र कार्यक्रम	३,००	२,४८	८२.९०	१००
११४	राजश्व सङ्कलनको लागि मोबाइल टीम परीचालन	३,००	१८	६.००	१००
११५	बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुने आमाहरूलाई यातायात प्रोत्साहन खर्च	१,५०	५६	३७.३३	१००
११६	अगुवा कृषक तथा सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१,००	०	०.००	०

११७	अन्य खेलकुद थप	१,५०	९९	६६.५०	१००
११८	महिला मागमा आधारित आयआर्जन कार्यक्रम	९,८८	९,१३	९२.४७	१००
११९	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समिति बैठक खाजा खर्च	१,००	५७	५७.००	१००
१२०	गाउँपालिकास्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५,००	४,१०	८२.०८	१००
१२१	विद्यार्थी अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	५,००	२,५७	५१.५६	१००
१२२	विद्यालयमा करार शिक्षक परीक्षा संचालन	४,९६	४,३२	८७.१०	१००
१२३	प्रयोगात्मक कक्षा सञ्चालन	५,००	४,९८	९९.६०	१००
१२४	कक्षा ८ को उत्तर पुस्तिका परीक्षण तथा नतिजा प्रकाशन	०	०	०.००	१००
१२५	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वसेविका मासिक बैठक खाजा खर्च	१,९०	१,८०	९५.१६	१००
१२६	विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण	३,००	२,९९	९९.६७	१००
१२७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५,००	४,९९	९९.९८	१००
१२८	भ्रमण खर्च	२५,००	२४,८८	९९.५६	१००
१२९	क्षेत्रीय स्तर कृषक तालिम	५०	७	१५.७०	१००
१३०	एकिकृत घुम्ती शिविर सञ्चालन	१०,००	८,९४	८९.४७	१००
१३१	विपन्न नागरिक उपचार कोष	२,००	२,००	१००.००	१००
१३२	विपन्न नागरिक उपचार कोष	१५	०	०.००	१००
१३३	विपन्न नागरिक उपचार कोष	९,३०	९,३०	१००.००	१००
१३४	बर्थिङ सेन्टरमा प्रसूती सेवा लिन आउने सुत्केरी आमा तथा एक जनारूघालुलाई खाना खर्च	१,५०	६८	४५.६०	१००
१३५	बर्थिङ सेन्टरमा रात्री डिउटीमा खटिने नर्सिङ कर्मचारीहरूलाई खाजा खर्च	४,००	२,१५	५३.७५	१००
१३६	विविध खर्च	२५,००	२४,९९	९९.९८	१००
१३७	सभा सञ्चालन खर्च	५,००	४,८४	९६.९७	१००
१३८	MBBS अध्ययन विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	१,००	१,००	१००.००	१००
१३९	कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय अध्ययन विद्यार्थी छात्रवृत्ति	५,००	४,९९	१००.००	१००
१४०	अत्यावश्यक औषधि खरिद	९०	८१	९०.९२	१००

१४१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	९,००	९,००	१००.००	१००
१४२	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	५०	०	०.००	१००
१४३	गाउँपालिका स्तरीय बालकोष	५०	०	०.००	१००
१४४	घरभाडा	५,००	७३	१४.७२	१००
१४५	सामाग्री ढुवानी	५,००	४,९०	९८.०४	१००
१४६	साबिक थेचम्बु ९ लालखर्कको सरिता गुरुङ र भक्त पौडेलको घरमाथीको पहिरो नियन्त्रण	१०,००	७,९२	७९.२९	१००
१४७	वडा नं. ४ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण सम्पन्न	१२,००	११,१२	९२.७४	१००
१४८	वडा नं. ३ को स्वास्थ्य चौकी भवनमा टायल लगाउने	७,००	७,००	१००.००	१००
१४९	मर्मत संभार कोष	५,००	५,००	१००.००	१००
१५०	पाथीभरा ब्याडमिन्टन हलमा पेन्टिङ तथा व्यवस्थापन	३,३०	३,३०	१००.००	१००
१५१	बडिजो क्याटेटर खरिद	५०	४९	९९.६०	१००
१५२	बर्थिङ सेन्टरमा लन्ड्री सेवाको लागि वासिङ मेशिन खरिद	२,००	१,६८	८४.१९	१००
१५३	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा वाटर डिस्ट्रिब्युटर खरिद	१,५०	१,२८	८५.८८	१००
१५४	मेशिनरी तथा औजार	१०,००	८,५२	८५.२८	१००
१५५	मेडिकल डिभाईस तथा सर्जिकल सामाग्री खरिद	६,००	५,९८	९९.७६	१००
१५६	एम्बुलेन्स सञ्चालन कोष	५,००	५,००	१००.००	१००
१५७	मिनि मिल खरिद	५,००	४,६०	९२.००	१००
१५८	तेल पिस्ने मेशिन खरिद	४,००	३,९९	९९.८८	१००
१५९	ब्याकोहो लोडर सञ्चालन कोष	१०,००	१०,००	१००.००	१००
१६०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०,००	१९,८८	९९.४०	१००
१६१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२६,५०	२६,४९	९९.९८	१००
१६२	राजस्व सुधार कार्य योजना निर्माण	११,३०	५,२८	४६.७५	१००
१६३	मध्यमकालिन खर्च संरचना	५,००	४,९५	९९.०३	१००
१६४	एकुवे देखि खाडजाने मोटरबाटो निर्माण	१०,००	९,५५	९५.५८	१००
१६५	खहरे देखि पूर्णडाँडा हुदै गाउँपालिका भवन सम्म कालोपत्रे सडक	१,५५,००	१,१५,९५	७४.८१	१००

१६६	खहरे देखि पूर्णैडाँडा हुदै गाउँपालिका भवन सम्म कालोपत्रे सडक	१,६३,००	०	०.००	०
१६७	केसामी नाम्सामी जाने मोटरबाटो निर्माण	५,००	४,७७	९५.५९	१००
१६८	संसारी देखि स्कुलडाँडासम्म मोटरबाटो निर्माण, नाडखोल्याङ	५,००	४,८४	९६.९४	१००
१६९	मदन भण्डारी स्मृती प्रतिष्ठान ठेस गाह्रो	१०,००	१०,००	१००.००	१००
१७०	पशु सेवा शाखाको भवन स्तरोन्नती	१६,००	१५,८६	९९.१७	१००
१७१	साङछ्योलिङ गुम्बा निर्माण, डुम्रिसे	२०,००	२०,००	१००.००	१००
१७२	अन्य साझेदारी	३५,००	३५,००	१००.००	१००
१७३	नवज्योति आधारभुत विद्यालय मर्मत, थेचम्बु	१०,००	९,८३	९८.३५	१००
१७४	समपुरक साझेदारी	३०,००	२९,९९	१००.००	१००
१७५	सालडाँडा सुवेवा सडक निर्माण	२०,००	२०,००	१००.००	१००
१७६	तारेभीर पहिरोमा ग्याबीन वाल निर्माण	१५,००	१५,००	१००.००	१००
१७७	लेकाली साहारा भवन निर्माण	१०,००	९,५८	९५.८८	१००
१७८	महाकालीको गुम्बामा घेराबारा निर्माण	२,००	२,००	१००.००	१००
१७९	आकस्मिक कोष	४,००	४,००	१००.००	१००
१८०	नेपाल टेलिकमको टावरमा श्री फेज मिटर जडान	१,४४	१,४४	१००.००	१००
१८१	मान बहादुर सुनुवारको घर क्षेत्रमा पहिरो नियन्त्रण तथा घर निर्माण	०	०	०.००	१००
१८२	विद्यालय मर्मत सम्भार	५,००	४,९१	९८.३५	१००
१८३	थेचम्बु खेलमैदान बिस्तार	१०,००	१०,००	१००.००	१००
१८४	वडा नं. १ खेलमैदान निर्माण, नाडखोल्याङ	१५,००	१५,००	१००.००	१००
१८५	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	१,७३,००	७२,८९	४२.१३	१००
१८६	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२,७५	२,७५	१००.००	१००
१८७	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२,२५	२,२५	१००.००	१००
१८८	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१९,२६	१९,२६	९९.९६	१००
१८९	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२०,००	१९,७०	९८.५२	१००
१९०	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१२,२५	१०,०५	८२.०७	१००
१९१	BES,IEE,EIA	५,००	४,९०	९८.०८	१००

१९२	सामाजिक परीक्षण	५,००	४,९१	९८.३७	१००
१९३	आकस्मिक कोष	०	०	०.००	०
१९४	आरन भट्टी सुधार कार्यक्रम	५०	४६	९२.६६	१००
१९५	गुरुकुल कर्मकाण्ड अध्यापनलाई निरन्तरता	५०	५०	१००.००	१००
१९६	८ नं सामुदायिक भवन निर्माण	४,००	४,००	१००.००	१००
१९७	बुकिडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	४,००	४,००	१००.००	१००
१९८	गाँउबेसि साँस्कृतिक परिवार सामुदायिक भवन निर्माण	४,५०	४,५०	१००.००	१००
१९९	२ नं सामुदायिक भवन निर्माण क्रमागत	५,००	४,९७	९९.४१	१००
२००	बिहानी गाउँ महिला समुह सामुदायिक भवन निर्माण	५,००	४,९३	९८.६५	१००
२०१	कालिका मा.वी भवन मर्मत	१,००	१,००	१००.००	१००
२०२	मुनाल जनसास्कृत परिवार भवन मर्मत	१,००	१,००	१००.००	१००
२०३	मेवाखा खानेपानी डि.पि. आर	१,००	९७	९७.७५	१००
२०४	त्रिवेणी आर्यघाट र काबेली आर्यघाट मर्मत	१,१९	१,१९	१००.००	१००
२०५	नाङ्गोल्याङ वडाको भैसिकाट्ने जुके ,रातोखोला ,मैदाने,पटपटे सल्लेरी खानेपानी निर्माण	३,००	२,८९	९६.४२	१००
२०६	नाङ्गोल्याङ वडाको कालीमाटी खानेपानी मर्मत	५०	५०	१००.००	१००
२०७	नाङ्गोल्याङ वडाको भैसिकाट्ने, जुके, सातधारे, रातोखोला, मैदाने, पटपटे सल्लेरी खानेपानी निर्माण	०	०	०.००	१००
२०८	मर्मत सम्भार	८१	८०	९९.९२	१००
२०९	राईगाँउमा चिन्डो सहितको ग्राउन्ड निर्माण	२,००	१,८९	९४.६०	१००
२१०	नाङ्गोल्याङ वडा स्वास्थ्य चौकी मर्मत (गेट निर्माण तथा ग्याबिन वाल)	०	०	०.००	१००
२११	खेलकुद कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१००
२१२	सेसम्बु बोहोरादिन भवन निर्माण क्रमागत	७,००	६,६९	९५.६६	१००
२१३	पाथीभरा,त्रीवेणी, विश्वज्योती विद्यालयमा घेरावारा निर्माण	६,००	६,००	१००.००	१००
२१४	रायोटार देखी लक्ष्मीटार पैदल मार्ग निर्माण	१,५०	१,५०	१००.००	१००
२१५	त्रिवेणी आर्यघाट जाने मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	५,००	४,७५	९५.०३	१००

२१६	खोल्याङ भिरकुना आच्छा मोटरबाटो ट्रयाक औपन	०	०	०.००	१००
२१७	कालिका मा.वी देखी कामीडाँडा सम्म पैदल मार्ग	०	०	०.००	१००
२१८	श्रीजङ्गा खहरे डाडागाँउ भवनमा सार्वजनिक शौचालय	६,६०	६,६०	१००.००	१००
२१९	पिपले ट्रनिङ मर्मत	२,००	२,००	१००.००	१००
२२०	फुसको छानो हटाउने कार्यक्रम	१२,५०	१२,५०	१००.००	१००
२२१	पन्चमी स्वास्थ्य ईकाइ निर्माण	५,९०	५,९०	१००.००	१००
२२२	नाङ्गोल्याङ वडा स्वास्थ्य चौकी मर्मत (गेट निर्माण तथा मेसिनरी बाल)	८,००	८,००	१००.००	१००
२२३	काबेली आर्यघाट खानेपानी मर्मत	५०	०	०.००	०
२२४	कृषि संकलन केन्द्रमा सस बनाउन तालिम संचालन	०	०	०.००	०
२२५	थेचम्बु कम्प्युटर तालिम	५,००	३,९०	७८.००	१००
२२६	महाकाली आ.वि.को चेन गेट	५०	५०	१००.००	१००
२२७	२ नं. वडा कार्यालय मर्मत	५,००	४,६७	९३.४२	१००
२२८	धनजिते खोल्सामा ग्याविड जाली साविक थेचम्बु ४	३,००	२,९३	९७.८५	१००
२२९	बरालगाँउ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३,००	२,६७	८९.१६	१००
२३०	ओखे खानेपानी ट्याङ्की तथा धारा निर्माण	३,५०	०	०.००	१००
२३१	२ नं. स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२,००	१,९९	९९.९२	१००
२३२	ओलोकको खन्ड्रे खानेपानी मर्मत	१,००	१,००	१००.००	१००
२३३	माडजाबुङ जाने मोटरबाटो निर्माण	५,००	४,९१	९८.२०	१००
२३४	महाकाली आ.वि रङ् रोक्न	१,००	१,००	१००.००	१००
२३५	मर्मत तथा सम्भार (वडा नं २)	३,००	२,९७	९९.२७	१००
२३६	फुसको छाना हटाउने (३० घर)	१५,००	१५,००	१००.००	१००
२३७	सिस्नेधारामा शौचालय निर्माण	१,५०	१,५०	१००.००	१००
२३८	गाउँघर क्लिनिकलाई सामग्री खरिद	१,००	१,००	१००.००	१००
२३९	खेलकुद कार्यक्रम	१,००	९९	९९.२५	१००
२४०	पशु तथा कृषि व्यवस्थापन	३,००	२,९९	९९.९७	१००
२४१	उद्यमिहरूलाई प्रोत्सानहनका लागि मेसिन खरिद सहायता	३,५०	३,५०	१००.००	१००

२४२	चतुरे सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३,२५	३,२५	१००.००	१००
२४३	फुसको छानो हटाउने(२२ घर)	११,००	११,००	१००.००	१००
२४४	अरनीको आ.वी. भवनको छानो फेर्ने	५,००	४,९०	९८.००	१००
२४५	महिला तथा दलितको लागि मिनि मिल खरिद	२,५०	२,५०	१००.००	१००
२४६	खानी मोटर बाटो मर्मत	५,००	५,००	१००.००	१००
२४७	तिरिङगे खोलामा काठे पुल	२,००	२,००	१००.००	१००
२४८	३ नं वडा कार्यालयका सामुदायिक विद्यालयहरुमा खानेपानी फिल्टर ट्याङ्क खरिद	३,००	३,००	१००.००	१००
२४९	खानी सिंचाई योजना क्रमागत	३,००	३,००	१००.००	१००
२५०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	१,००	१,००	१००.००	१००
२५१	कुम्भकर्ण आ.वी. भवन रेलिङ तथा झ्याल निर्माण	५,००	५,००	१००.००	१००
२५२	नुम्लक महादेव मन्दिर निर्माण	३,२५	३,२४	९९.९१	१००
२५३	मर्मत संभार(वडा नं ३)	५,००	४,९०	९८.१२	१००
२५४	श्रीजंघा भक्तशाला निर्माण	३,५०	३,४३	९८.००	१००
२५५	आरनलाई बल्डिङ मेशिन खरिद	४०	३९	९९.१६	१००
२५६	साविक वडा नं. ३ को लागि हिलट्याङ्क खरिद	२,५०	२,५०	१००.००	१००
२५७	ख्वाङ देखि देउराली सम्मको मोटरबाटोको नाली तथा सोलिङ	५,००	५,००	१००.००	१००
२५८	पानीको फिल्टर खरिद	१,५०	१,४९	९९.३३	१००
२५९	पाँचबले खानेपानी मर्मत	२,५०	२,५०	१००.००	१००
२६०	सेक्रे खानेपानी मर्मत	३,००	३,००	१००.००	१००
२६१	वडाको भौतिक सुधार तथा इन्भर्टर खरिद	१,१०	१,०९	९९.६३	१००
२६२	माखोजा माडखीममा सामुदायिक भवन निर्माण	६,५०	६,५०	१००.००	१००
२६३	गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण	३,५०	३,५०	१००.००	१००
२६४	डाँडा आ.वि.मा जस्ता पाता लगाउने	२,००	२,००	१००.००	१००
२६५	फुसको छाना हटाउने (२०)	१०,००	९,५०	९५.००	१००
२६६	साविक वडा नं. ४ मा पुर्णचन्द्र दाहालको घरको टर्निङ देखि लप्सेसम्म मोटरबाटोको DPR	२,००	१,९०	९५.४९	१००

२६७	चाक्सीबोटे मा.वि. कम्प्युटर शिक्षकको तलब भत्ता	२,५०	२,४९	१००.००	१००
२६८	वडा कार्यालय ढल व्यवस्थापन	१,००	९५	९५.५१	१००
२६९	फलफुल विरुवा खरिद	३,५०	३,५०	१००.००	१००
२७०	पशु कार्यक्रम	१,००	१,००	१००.००	१००
२७१	जनता आवास कार्यक्रम	६,००	५,८८	९८.००	१००
२७२	पौवा सामुदायिक भवन निर्माण	२,००	२,००	१००.००	१००
२७३	तेल पेलने मिल राख्ने भवन निर्माण र मिल व्यवस्थापन	२,५०	२,५०	१००.००	१००
२७४	फाक्सेबारी र कात्तिके खेलमैदान डि.पि.आर	३,००	२,९०	९६.८०	१००
२७५	चोक्टी- काबेली करीडोर जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	५,००	५,००	१००.००	१००
२७६	वर डाँडा साउने हुदै तीनखोप्रे जोड्ने मोटर बाटो	३,००	२,५०	८३.४३	१००
२७७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	३,५०	३,५०	१००.००	१००
२७८	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	१,००	९९	९९.३०	१००
२७९	पहिरो जोखिम सडकमा ग्याविन जाली निर्माण (सिङ्देम्बे)	१,००	१,००	१००.००	
२८०	खेलकुद विकास कार्यक्रम सञ्चालन	३,००	२,९९	९९.६८	१००
२८१	फुसको छाना हटाउने १०७ घरमध्ये २२ घरलाई	१२,००	१२,००	१००.००	१००
२८२	रेडक्रस भवन निर्माण	०	०	०.००	१००
२८३	महिला भवनमा फर्निचर र मर्मत	१,००	१,००	१००.००	१००
२८४	जनता आ.वि. मा फर्निचर र चेनगेट निर्माण	१,५०	१,४८	९८.८८	१००
२८५	निलकण्ठ मन्दिरदेखी बरबोटेसम्म मोटरबाटो निर्माण	४,००	४,००	१००.००	१००
२८६	ठोकर गाउँदेखी तीनतामासम्म सडक निर्माण	१,५०	१,१२	७५.०१	१००
२८७	मौवा खोला सिँचाई कुलो निर्माण	३,००	३,००	१००.००	१००
२८८	साविक ३ मा १ घर १ धारा कार्यक्रम	२,००	२,००	१००.००	१००
२८९	साविक ५ मा रिजर्व टेङ्की निर्माण	२,००	२,००	१००.००	१००
२९०	पाङ्ग्राबोटे मुहान खानेपानी साविक १ र दुई वडालाई १ घर १ धारा कार्यक्रम	१२,००	१०,९४	९१.१९	१००
२९१	साविक ६ मा १ घर १ धारा कार्यक्रम	२,५०	२,५०	१००.००	१००
२९२	तेलन मिल व्यवस्थापन	५०	५०	१००.००	१००

२९३	वडा नं. ५ मा पोखरी धारा खानेपानी निर्माण	३५,००	२०,६४	५८.९९	१००
२९४	वडा नं.-६ को थुम्बेदिन खेलमैदान निर्माण	६५,००	४९,१५	७५.६३	१००
२९५	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	१०,००	८,८७	८८.७१	१००
२९६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२३,३०	२२,५१	९६.६४	१००
२९७	रोजगार सहायकको तलब	५,००	४,६९	९३.९०	१००
२९८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	०	०	०.००	१००
२९९	रोजगार संयोजकको तलब	५,६८	५,६८	१००.००	१००
३००	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२,५४,००	१,९८,८९	७८.३१	१००
३०१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९,२०	७,९६	८६.५४	१००
३०२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५,००	०	०.००	१००
३०३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	८,६८,७९	८,३५,५६	९६.१८	१००
३०४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२०,४४	२०,०९	९८.३०	१००
३०५	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२,४४	२,४४	१००.००	१००
३०६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	११,००	७,६३	६९.३९	१००
३०७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	५,१६	५,१६	१००.००	१००

३०८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३,००	३,००	१००.००	१००
३०९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२,००	२,००	१००.००	१००
३१०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२,०६,११	२,०१,९५	९७.९८	१००
३११	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४,००	४,००	१००.००	१००
३१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१२,३४	१२,३४	१००.००	१००
३१३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	७६,५७	७६,५५	९९.९८	१००
३१४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१५,००	५,०६	३३.७५	१००
३१५	प्राविधिक सहायकको तलब	५,००	४,६९	९३.९०	१००
३१६	कृषि स्नातक करार	५,२५	५,२५	१००.००	१००
३१७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२,३१	२,१४	९३.०३	१००
३१८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	१७,३८	१७,०४	९८.०४	१००
३१९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०	१०	१००.००	१००
३२०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०	१०	१००.००	१००

३२१	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०	१०	१००.००	१००
३२२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	०	०	०.००	०
३२३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	०	०	०.००	०
३२४	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०	०	०.००	०
३२५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१०,५४	१०,५४	१००.००	१००
३२६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	१,००	६३	६३.००	१००
३२७	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	१,००	६३	६३.००	१००
३२८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	०	०	०.००	१००
३२९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	०	०	०.००	१००
३३०	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	१,७८	१,१८	६६.५८	१००
३३१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३,००	०	०.००	१००
३३२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	१,००	९९	९९.९४	१००
३३३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१६,९५	१६,९५	१००.००	१००
३३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४,००	१८	४.५०	१००
३३५	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	२,००	१,७४	८७.३३	१००
३३६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२,००	२,००	१००.००	१००
३३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३,००	०	०.००	१००
३३८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	११,५७	१०,३०	८९.०५	१००

३३९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२,४०	०	०.००	१००
३४०	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	६७	६६	९९.६३	१००
३४१	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	३,०३	२,६१	८६.२५	१००
३४२	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२,३०	२,२७	९८.९८	१००
३४३	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	२,३६	२,२३	९४.६८	१००
३४४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	६०	६०	१००.००	१००
३४५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	७,५०	७,५०	१००.००	१००
३४६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	४,१५	४,१५	१००.००	१००
३४७	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day	२०	०	०.००	१००
३४८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५,००	५,००	१००.००	१००
३४९	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३,००	६	२.१६	१००

३५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१,००	१,००	१००.००	१००
३५१	स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	१५	०	०.००	१००
३५२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	६,७३	४,२७	६३.४६	१००
३५३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३,००	०	०.००	१००
३५४	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	१२	१२	१००.००	१००
३५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७,२९	२४,८०	९०.९१	१००
३५६	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	०	०	०.००	१००
३५७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३,८४	३,८४	१००.००	१००
३५८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५,४०	४,३७	८१.००	१००
३५९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	९९	९८	९९.८०	१००
३६०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१,००	१,००	१००.००	१००
३६१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१,००	१,००	१००.००	१००

३६२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	९२	९१	९९.६२	१००
३६३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१,००	९९	९९.५९	१००
३६४	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ सुन्तलाजात पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	१२,००	१२,००	१००.००	१००
३६५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१,००	०	०.००	१००
३६६	परिवार योजना सेवा	७०	०	०.००	१००
३६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६,००	४	०.७४	१००
३६८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१,३०	१,२०	९२.८७	१००
३६९	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८०	०	०.००	१००
३७०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१,००	०	०.००	१००
३७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३,००	२,००	६६.८०	१००
३७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१,००	०	०.००	१००
३७३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	६०	०	०.००	१००
३७४	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२५	२४	९९.३२	१००

३७५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	१,२५	२५	२०.०४	१००
३७६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१,००	०	०.००	१००
३७७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२,००	१,६५	८२.७४	१००
३७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२,००	२,००	१००.००	१००
३७९	पोषण कार्यक्रम	४,२०	२,१०	५०.१७	१००
३८०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सिन् तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२५	२५	१००.००	१००
३८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१,००	१,००	१००.००	१००
३८२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१,००	१,००	१००.००	१००
३८३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	८४	०	०.००	१००
३८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१०,७४	१०,७४	१००.००	१००
३८५	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	१,००	५९	५९.४०	१००

३८६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२,००	०	०.००	१००
३८७	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१००
३८८	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	१,८०	१,७९	९९.८६	१००
३८९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	७,७२	५,६७	७३.४७	१००
३९०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	०	०	०.००	१००
३९१	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	४५	४५	१००.००	१००
३९२	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	३०	३०	१००.००	१००
३९३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४	२४	१००.००	१००
३९४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०	३०	१००.००	१००
३९५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१,००	१,००	१००.००	१००
३९६	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	०	०	०.००	१००
३९७	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	०	०	०.००	१००
३९८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१,४०	८९	६४.००	१००
३९९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२,५२	२,१०	८३.३३	१००
४००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१,००	१,००	१००.००	१००
४०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२,६२	२,५३	९६.७९	१००
४०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१,००	०	०.००	१००

४०३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२६,००	२६,००	१००.००	१००
४०४	सेरुपा झो.पु, लुङसेक झो. पुल	१०,००	७,९१	७९.१४	१००
४०५	वडा न. २ र ४ जोड्ने फावाखोला मोटोरेबल पुल निर्माण (DPR समेत)	५०,००	०	०.००	१००
४०६	तिरिगे गिद्धे पहरा धर्ती फाटा पर्यटकीय क्षेत्र विकास	१४,००	१३,७२	९८.००	१००
४०७	केराबारी-डाँडागाउँ-पुर्नेडाँडा खानेपानी योजना	८५,००	२९,४१	३४.६०	१००
४०८	काबेलि-पुर्नेडाँडा-पालिका भवन सम्मको सडक कालोपत्रे	१,५०,००	१,२१,००	८०.६७	१००
४०९	सिद्धेश्वरी माध्यमिक विद्यालय मा स्वयंसेवक विज्ञान शिक्षक अनुदान	४,६८	४,०२	८५.९६	१००
४१०	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	३,००	२,५६	८५.४५	१००
४११	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	१६,७१	१६,७१	१००.	१००
४१२	आलु उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०,००	९,९८	९९.८	१००
	जम्मा	४६,९०,६२	३८,१९,५८	८१.४३	